
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data______________ 

OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, D. Lgs. n. 50/2016, ai fini dell'aggiudicazione della 

fornitura del Service per la diagnostica delle malattie da Virus epatitici e Oncologia con metodica 

molecolare”, per il periodo di quattro anni, eventualmente rinnovabile di un ulteriore anno, destinata 

al Laboratorio Centrale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari - Liquidazione incentivi per 

funzioni tecniche.  

Determinazione del Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 

30 marzo 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 856 del 09.08.2018 con la quale è stato confermato l’incarico di Direttore 

della S.C. Provveditorato ed Economato alla Dott.ssa Maria Teresa Piras; 

Vista                 la Deliberazione del Direttore Generale n.717 del 24/07/2008 con la quale è stata conferita ai 

Direttori di Struttura la delega per l’adozione di atti determinativi;  

Vista la Deliberazione n. 20 del 16.01.2023, con la quale è stata indetta la Procedura aperta, ai sensi 

dell'art. 60, D. Lgs. n. 50/2016, ai fini dell'aggiudicazione della fornitura del Service per la 

diagnostica delle malattie da Virus epatitici e Oncologia con metodica molecolare”, per il 

periodo di quattro anni, eventualmente rinnovabile di un ulteriore anno, destinata al 

Laboratorio Centrale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, per un importo 

complessivo onnicomprensivo di eventuale rinnovo annuale e di eventuale incremento ai sensi 

dell’art. 106, comma 12, D.lgs. n. 50/2016, pari a € 1.890.000,00 oltre Iva di legge; 

Dato Atto che con Deliberazione n. 835 Adottata dal Direttore Generale in data 07.08.2023 si è 

provveduto all’aggiudicazione esecutiva della Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, D. Lgs. 

n. 50/2016, ai fini dell'aggiudicazione della fornitura del Service per la diagnostica delle 

malattie da Virus epatitici e Oncologia con metodica molecolare”, per il periodo di quattro 

anni, eventualmente rinnovabile di un ulteriore anno, destinata al Laboratorio Centrale 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, per un importo complessivo 

onnicomprensivo di eventuale incremento annuale e di eventuale integrazione ai sensi dell’art. 

106, comma 12, D.lgs. n. 50/2016, pari a € 1.244.936,00 oltre Iva di legge; 

Considerato che, in data 08.08.2023, tramite la piattaforma telematica Sardegna Cat, si è proceduto alla 

comunicazione dell’aggiudicazione esecutiva alla Ditta aggiudicataria; 

701

08.09.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data______________ 

Considerato altresì che, in data del 07.08.2023, è stato caricato sulla piattaforma AREAS il contratto n. 

285, relativo alla fornitura in parola; 

Preso Atto che il responsabile del procedimento Dott.ssa Maria Teresa Piras si è avvalsa, per 

l’espletamento delle proprie funzioni relative al procedimento in oggetto, del dipendente Sig. 

Giovanni Serra in servizio presso la S.C. Servizio Provveditorato ed Economato, per le attività 

di collaborazione tecnica giuridico e amministrativa a supporto del RUP per le fasi di verifica 

e affidamento; 

Verificata la corretta esecuzione dell’incarico affidato e valutato positivamente il lavoro svolto; 

Ricordato  che nel quadro economico dell’intervento in argomento, approvato con deliberazione n. 835 

del 07.08.2023 veniva previsto, tra le somme a disposizione della Stazione Appaltante, 

l’accantonamento delle risorse necessarie al fondo per l’incentivazione delle funzioni tecniche, 

di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per un importo complessivo pari ad € 

9.450,00, con la previsione che la ripartizione degli stessi e le relative quote sarebbero state 

determinate dal regolamento aziendale di cui alla deliberazione n. 1 del 31.12.2021; 

Verificato  che l’intervento in argomento rientra nell’ambito di applicazione di cui all’art. 14 comma 2 

del vigente regolamento aziendale sulle modalità di utilizzo del fondo previsto dall’art. 113 

comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., approvato con deliberazione n. 1 del 31.12.2021; 

Preso Atto  che l’importo delle somme incentivanti, determinato ai sensi del citato regolamento aziendale 

in relazione alle funzioni svolte dal dipendente, risulta essere pari ad € 907,20 comprensivo di 

IRAP e di oneri previdenziali a carico dell'amministrazione, e che lo stesso viene ripartito 

secondo la relazione e il prospetto di calcolo facente parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento ancorché non materialmente allegato, ma conservato agli atti del Servizio; 

Ritenuto pertanto, che sussistono i presupposti per corrispondere le somme incentivanti al personale 

incaricato; 

Visti                  il D.lgs. 50/2016, la L.R. 8/2018 e, per la parti in vigore, il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

701

08.09.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data______________ 

1. di corrispondere al dipendente Sig. Giovanni Serra in servizio presso la S.C. Servizio provveditorato 

ed Economato l’incentivo per le funzioni tecniche previsto dall’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., calcolato secondo le modalità indicate dal regolamento aziendale approvato con 

deliberazione n. 1 del 31.12.2021, secondo il prospetto di ripartizione facente parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento ancorché non materialmente allegato, ma conservato agli atti 

del Servizio; 

2. di dare atto che l’importo complessivo delle somme incentivanti, comprensivo di IRAP e di oneri 

previdenziali a carico dell'amministrazione, è pari ad € 907,20 ed è ricompreso nel quadro economico 

dell’intervento in argomento, approvato con deliberazione n. 835 del 07.08.2023, tra le somme a 

disposizione della stazione appaltante; 

3. di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 907,20, a valere sui Fondi dedicati 

dell’A.O.U. di Cagliari; 

4.  di contabilizzare l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento pari ad € 907,20 sul conto 

A102020801 relativo alle immobilizzazioni materiali in corso; 

5. di disporre, ai sensi del D.lgs. 33/2013 art. 37 la pubblicazione degli esiti del presente atto, ai fini della 

trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

6. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio Bilancio ed al Servizio del 

Personale, per i rispettivi adempimenti. 

 

Il Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato 

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

 

 

certifica   che   la determinazione è   stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 giorni 

consecutivi ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

701

08.09.2023

11.09.2023


		2023-09-08T13:23:51+0200
	PIRAS MARIA TERESA




